589. *Hic ipſe,*] Amoris iſte affe-
 ctus, quo tam pertinaciter filio tuo
 propoſicis, & nos monet noſtriſ æque
 conſolere. *Farnabius.*

591. *Longinqua,*] Procul à patria. *Id.*
 592. *Facit*] Vaticinatur. *Idem.*

593. *Telemacho*] Filio meo, ſi ſu-
 perlit Altyanax in ultionem. *Idem.*

594. *Invita Ulyſſi gaudium ac*] *El.*
Invita, Ulyſſe, gaudium Danais dabo.
Gronovius.

595. *Fatere,*] Fatere, ô dolor, lu-
 cius quos premis. *Farnabius.*

593. *Ita*

Vlyss. Et esse verum hoc qua probas Danais fide?

Andr. Ita quod minari maximum victor potest,

Contingat, & me fata maturo exitu 600

Facilique solvant, ac meo condant solo,

Et patria tellus Hectorem leviter premat;

Ut luce caret, ut inter extintos jacet,

Datusque tumulo debita exanimis tulit.

Vlyss. Expleta fata stirpe sublata Hectoris, 605

Solidamque pacem latus ad Danaos feram.

Quid agis, Ulyssile? Danaidæ credent tibi?

Tu cui? parenti. fingit an quisquam hoc parens,

Nec abominandæ mortis auspicium pavet?

Auspicia metuunt, qui nihil majus timent. 610

Fidem alligavit jure jurando suam.

Si pejerat, tamere quid gravius potest?

Nunc advoca astus, anime; nunc fraudes, dolos,

Et

599. *Ita quod minari]* Etipsum so-
phistam Vlysiem pene capit ambiguï
facramenti fallacia, dum jurat mater
filium (in tumulo abditum) luce care-
re & inter extintos jacere. *Farnab.*

601. *Meo condant*] Patrio solo,
nec abducatur captiva. *Idem.*

602. *Leviter*] Vide ultimum vers.
Hippolyti. *Idem.*

604. *Debita*] Esequias, justa de-
bita mortuis. *Idem.*

608. *Fingit an quidquam parens,*] Stupidum Vlysiem & obliviosum, si
dubitabat, an parentes fingerent. His-
cine est, qui vicit matrum dolos, etiam
dearum? Absit ut eum talem repre-
sentaret Seneca. Scribe cum optimo:
fingit an quisquam hoc parens? An
quisquam parens, sive pater sive ma-
ter, tam irreligiosus & omnium con-
tempnor, ut celandi filii causa simuler
eum mortuum? nec metuat, hanc si-
mulationem posse esse omen futuri
exitii, posse in rem verti. Passim ve-
stigia superstitionis hujus veterum.
Gronovius.

609. *Auspicium]* Omen mortis im-
matura duraque & malorum quibus
se jurejurando devovet. *Farnabius.*

610. *Auspicia metuunt,*] Neque per
interrogationem neque per ironiam
hoc exaudiendum, ut volunt. Vere
enim auspicia & religiones metuunt,
quibus alius nullus praesentior metus
incubuit. Secus eis oīarōs ἔχειο
non solum αἰνάδης ἔτι μέτρα
aut οἴη πύρρα, sed quocumque mo-
do sibi & suis rebus consulere. Et ut
Fabius dicebat, salvis auspiciis geri,
qua pro republica gererentur, sic pri-
vati pro bene omniatis habent in peri-
culo, quaeunque dant spem salutis.
Silius lib. 4. Punic, inserit de infantia-
cidio Pænorum: cui fingit forte de-
stinatum Hannibal filium, & cupi-
fice illos quidem religioni patere: Sed,
inquit, propior metus armati ductoris
ab ira, &c. Hoc & Lucanus ostendit
lib. 3. ubi lucus ad Massiliam succidi-
tur: Paruit imperiis omnis turba, in-
quit, non sublatosecura pavore, sed ex-
penſa ſuperiorum & Cæſaris ira. *Gron.*